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Lénda: Kérkesé¢ pér njoftim publik

DREJTORISE PERGJITHSHME TE DOGANAVE

DREJTORISE SE STATISTIKES, PAGESAVE, ANALIZES SE TE
ARDHUARVE DHE ADMINISTRIMIT Ti BORXHIT
Sektorit t€ Monitorimit t&¢ Borxhit dhe Bashképunimit me Tatimet

DEPARTAMENTIT EKONOMIK DHE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E ASETEVE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
TIRANI

Ng zbatim t€ marrjes s& masave pér rikuperimin e borxhit doganor, mbéshtetur né& ligjin
Nr.102/2014, daté 31.07.2014 « Kodi Doganor i Repuyblikés s& Shqipérisé », i ndryshuar ,
Udhé&zimin nr.15, dat& 03.12.2018 t&€ DPD-s& « Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin
e detyrimeve t€ papaguara doganore dhe t& akcizés » , kreu IV, pika 3/b, si dhe Ligjin nr.44/2015,
daté 30.04.2015 « Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé » neni 162,
pika 2 , kérkojmé kryerjen e njoftimit publik t& vendimit nr.984 prot., daté 05.08.2025(Pér
rikuperimin me Forcé t€ Borxhit Doganor) t& Degés Doganore Bllaté (Peshkopi), t&é marré ndaj
shtetasit Perikli Caushaj me ID : H10512065E, duke e publikuar né& rubrikén « Njoftime » t&
fages “web” t& Institucionit.

Bashkélidhur keni kopje t& vendimit nr.984 prot., daté 05.08.2025, t& Degés Doganore Bllaté
dhe shkresén “Njoftim Vendimi”.

Duke ju falenderuar pé&r bashké&punimin.

KRYETARI
Bajram KALIA -

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér |
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DEGA DOGANORE BLLATE

VENDIM

Daté 0. 0% . 2025
“Pér Rikuperimin me Forcé té Borxhit Dgganor”

Shtetasit: Perikli Caushaj me ID: H10512065E

Dega Doganore Bllaté me vendimin nr. 39, dat& 14.05.2025, ka vendosur kontabilizimin dhe ark&timin e
borxhit doganor n& shumén gjithsej 171,940 leké (42,985 leké jané detyrim doganor dhe 128,955 leké
penalitet), g€ shtetasi Perikli Caushaj ka ndaj Degés Doganore Bllaté. Njoftimi i vendimit t& mésipérm
&shté nisur me posté, por, posta e ka kthyer mbrapsht me shénimin “Adresé e pasakt&”, megjith&se e kemi
nisur né adresén e deklaruar né gjendjen civile t& subjektit. Ndodhur né kéto kushte me shkresén nr.762/3
prot., dat€ 01.07.2025 i kemi kérkuar Bashkisé Tirang, ku shtetasi ka vendbanimin, njoftimin publik t&
vendimit t& mésipérm duke e afishuar né kéndin e Njésisé/Bashkisé pér njoftime publike. Me shkresén
nr.23809/1 prot., daté 08.07.2025, bashkia Tirané ka konfirmuar se ka kryer shpalljen publike t& njoftimit
té vendimit n€ datén e protokollimit, duke i kérkuar njékohésisht Njésisé Administrative Nr.8, njésia ku
debitori ka vendbanimin, q& dhe ajo t& kryejé afishimin e njoftimit n& kéndin e njésisé pér njoftime
publike. Njésia Administrative Nr.8 me shkresén nr.1782/1 prot., dat& 22.07.2025 ka konfirmuar se ka
kryer afishimin e njoftimit né datén e protokollimit. N& bazé nenit 162 pika 3 t& ligjit nr.44/2015, daté
30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris&” me kalimin e 10 ditéve nga
data e shpalljes/afishimit, njoftimi vlerésohet i kryer. Njékoh&sisht ky vendim &sht& shpallur/afishuar mé
dat€ 03.07.2025 dhe né fagen “web” t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Doganave né rubrikén “njoftime”.

Meqé€ subjekti i mésipérm nuk ka kryer né ményré vullnetare, likuidimin e detyrimeve t& pércaktur né
vendimin nr. 39, daté 14.05.2025 t& Degés Doganore Bllatg, brenda afatit 10 ditor nga martja e njoftimit,
me qéllim rikuperimin me forcg t& borxhit doganor prej 171,940 (njéqind e shtatédhjeté e njé mijé e
néntéqind e dyzet) lekg, q& shtetasi Perikli Caushaj me adresé: Bashkia Tirané, Njésia Administrative
nr.8, pallati nr.582, apartamenti nr.5”, ka ndaj Degés Doganore Bllaté, né zbatim t& neneve 106,107 dhe
280 t& Kodit Doganor, nenit 511 e vijues t& K.Pr.Civile dhe Udhé&zimit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Doganave nr.15, daté 03.12.2018 “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té

papaguara doganore dhe t& akcizés”,
VENDOSA Q¥ :

1. Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré té cmuar, valuté té huaj té depozituara
né banké qé u pérkasin debitorit, personave té treté apo garantuesve qé€ kané detyrime ndaj
debitorit té mésipérm. ;

2. T€ sekuestrohen mallrat, pasurité e tuhdshme dhe té patundshme qé€ i pérkasin debitorit,
personave té€ tret€ apo garantuesve qé kané detyrime ndaj debitorit.

3. Sekuestrimi i mésiperm t& kryhet deri né masén qé té béhet i mundur plotésimi i detyrimeve té
mésipérme, konkretisht shuma prej 171,940 (njéqind e shtatédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet)
leké dhe t&¢ kamaté vonesave deri né datén e likuidimit t& ploté té borxhit doganor, né bazé té
neneve 106,107 dhe 280 té Kodit Doganor.

KRYETAR
. “Bajram KALIA -

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibeér
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NJOFTIM VENDIMI

“PER RIKUPERIMIN ME FORCE TE BORXHIT DOGANOR?”

Drejtuar: Shtetasit: Perikli Caushaj me ID: H10512065E

Adresa: Bashkia Tirané, Njésia Administrative nr.8, pallati nr.582, apartamenti nr.5"

NE zbatim té& Ligjit nr.102, date 31.07.2014, “Kodi Doganor i Republikés s& Shqiperisé” i
ndryshuar, VKM Nr.651, daté& 10.11.2017 “Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor”, i ndryshuar,

Ju njoftojmeé se:

Dega Doganore Bllaté me vendimin nr.39, daté 14.05.2025, ka vendosur pér shtetasin Perikli
Caushaj, t&€ shpallet debitor pér:

- Shumén 42,985 leké detyrime doganore
- Shumén 128,955 leké né formé sanksioni(penalitet)
- Kamaté vonesat deri né ekzekutimin e deyrimeve t& papaguara.

Ky vendim ju eshte njoftuar p&rmes shpalljes publike n& pamundési pér njoftimin me mjete té tjera’
késhtu q& vler&sohet marrja dijeni nga ana juaj. Né kushtet kur nga ana juaj nuk &shté kryer likuidimi
né€ ményré vullnetare i detyrimeve t&€ vendosura né vendimin e mésipérm, n& zbatim t& neneve 280,
283 t& Kodit Doganor, Dega Doganore Bllaté, ka nxjerré Vendimin nr'i_ prot., daté £'S . 08
2025 “Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor”, njé kopje t& t& cilit e keni bashkélidhur.

KRYETAR

Bajram KALIA

O

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér



